

Areopagos Danmark
Att.: Lars Bjerrum Møllerup-Degn
Peter Bangs Vej 5
2000 Frederiksberg

ModtagerID: 10526094
Dato: 17. januar 2019
J.nr.: 19-72-00220
Sagsbehandler: Rikke-Renée Overvad

Anerkendelse af orientering fra indsamlingsorganisation

Indsamlingsnævnet har den 15. januar 2019 modtaget orientering fra Dem. De har i den forbindelse oplyst følgende om organisationen:

Indsamlingsmåde

Organisationens indsamlinger foregår ved events, messer, foredrag og arrangementer samt via hjemmeside (<http://dansk.areopagos.dk/>), Facebook, elektroniske nyhedsbreve, brochure og støtteopfordringsfoldere, annoncer i egne blade og udgivelser, samt opfordring til merindbetaling i forbindelse med kontingentopkrævning.

De indsamlede midler modtages via mobile betalingsløsninger (MobilePay) og kontooverførsel.

Indsamlingsformål

De indsamlede midler anvendes til, at drifte organisationens arbejde i henhold til foreningens formål: *"Areopagos har til formål at dele evangeliet i en multireligiøs verden. Areopagos er en økumenisk virksomhed, rodfæstet i den lutherske tradition. Areopagos prioriterer udvikling af mødesteder og netværk for religionsstudier, dialog og spiritualitet."*

Tegningsberettigede

Foreningen repræsenteres udadtil af landsudvalgets formand i principalsager og af landssekretæren i administrative spørgsmål.

Landsudvalgets formand, sammen med to af landsudvalgets medlemmer, tegner foreningen.

De indsamlede midler skal indsættes på en konto i et pengeinstitut. Kontoen skal være oprettet til formålet eller være af en karakter, der giver mulighed for, at de indsamlede midler kan adskilles fra hinanden og fra andre midler på kontoen.

Det bemærkes, at indsamlede midler ikke uden Indsamlingsnævnets tilladelse må anvendes til andet formål.

Nævnet bemærker i øvrigt, at alle indsamlinger skal foregå i overensstemmelse med *god indsamlingsskik*.

Oplysninger om indsamlingsorganisationen vil blive offentliggjort på Indsamlingsnævnets hjemmeside.

Det bemærkes, at hus- og gadeindsamlinger kræver særlig tilladelse fra Indsamlingsnævnet.

Indsendelse af årsregnskab

Da Areopagos Danmark er godkendt af skatteministeren som berettiget til at modtage gaver, som kan fradrages ved indkomstopgørelsen, skal der indsendes årsregnskab med beretning og erklæring til Indsamlingsnævnet **senest 6 måneder efter hvert regnskabsårs udløb; første gang senest den 30. juni 2020.**

Såfremt der indsamles et beløb på over 50.000 kr., skal regnskabet revideres af en statsautoriseret eller registreret revisor.

Indsamlingsnævnet forbeholder sig ret til at indhente dokumentation for afholdte udgifter m.v. hos indsamler i op til 5 år efter indsamlingen. Regnskabsbilag skal derfor opbevares hos indsamler.

Offentliggørelse af årsregnskab

Såfremt De har en hjemmeside skal årsregnskabet offentliggøres her. Regnskabet vil endvidere blive offentliggjort på Indsamlingsnævnets hjemmeside.

Betaling af årligt gebyr

Betalingen i følgende år skal ske inden udgangen af januar. I forbindelse med betalingen bedes Indsamlingsnævnets journalnummer angivet. På Indsamlingsnævnets hjemmeside under *Gebyr* findes de regulerede betalingsbeløb for hvert år.

Orientering om ændringer

Hvis forholdene ændrer sig, jf. ovenfor, skal De snarest orientere Indsamlingsnævnet om det; f.eks. hvis der er ændringer i indsamlingsmetoder, indsamlingsformål, organisationens vedtægter eller hvem der kan tegne organisationen m.v.

Iværksatte indsamlinger

Nævnet gør Dem opmærksom på, at De på en let tilgængelig måde skal oplyse, hvilke konkrete indsamlinger, der pågår. Dette kan f.eks. gøres på Deres hjemmeside eller ved offentliggørelse i et landsdækkende dagblad.

Lovgivning

Reglerne om regnskabsaflæggelse og offentliggørelse af regnskaber m.v. findes i indsamlingsbekendtgørelsens §§ 8-9.

De finder indsamlingsreglerne og retningslinjerne for god indsamlingsskik samt en generel vejledning om indsamlinger, regnskab m.v. på Indsamlingsnævnets hjemmeside www.indsamlingsnaevnet.dk

Indsamlingsnævnet skal gøre Dem opmærksom på, at indsamler skal overholde øvrige regler/vilkår for tilladelser m.v. fastsat af kommuner og politi samt andre myndigheder.

Med venlig hilsen



Nadia Friis Munk

Fuldmægtig